
PROTOKÓŁ Nr 4/19 

z posiedzenia połączonych Komisji Rady Gminy Wiżajny 

z dnia 25 lipca 2019 roku 
 

W dniu 25 lipca 2019 roku odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy 

Wiżajny  

w Urzędzie Gminy w Wiżajnach. 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Walenty Wałejko. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Pan Andrzej Jacek Hołdyński - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

2. Pan Adam Dembowski -  Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej 

3. Pan Jarosław Adam Mikielski -  Członek Komisji Rewizyjnej 

Nieobecny Pan Jan Krzykwa  

 

Lista obecności w załączeniu ( załącznik Nr 1). 

 

1. Pan Bogdan Duś – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

2. Pan Damian Dębowski – Wiceprzewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

3. Pani Joanna Stankiewicz - Członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

4. Pan Stanisław Dąbrowski - Członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

5. Pan Tadeusz Łanczkowski – Członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 

Lista obecności w załączeniu ( załącznik Nr 2). 

 

1. Pan Sławomir Przekop – Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Infrastruktury 

2. Pan Tadeusz Szyszkowski – Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i 

Infrastruktury 

3. Pan Piotr Stasiński - Członek Komisji Budżetu, Finansów i Infrastruktury 

4. Pan Piotr Krzysztof Andruszkiewicz – Członek Komisji Budżetu, Finansów i 

Infrastruktury 

5. Pan Walenty Wałejko – Członek Komisji Budżetu, Finansów i Infrastruktury 

6. Pan Tomasz Zamojski – Członek Komisji Budżetu, Finansów i Infrastruktury 

 

Lista obecności w załączeniu (załącznik nr 3). 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz - Wójt Gminy 

2. Pani Jadwiga Markowska - Sekretarz Gminy 

3. Pani Teresa Klejmont - Skarbnik Gminy 

4. Pani Ewelina Buczyńska - Referent w Urzędzie Gminy 

 

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko otworzył obrady, godzina 10
00 

i powitał 

wszystkich zebranych. 

 

Do p-ktu 2 

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko odczytał punkt: Przyjęcie porządku 

obrad. Następnie odczytał proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  



 2 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Białymstoku skargi Prokuratora Rejonowego w Suwałkach. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania Regulaminu korzystania 

z pomostu pływającego zlokalizowanego na jeziorze Wiżajny w miejscowości 

Wiżajny stanowiącego własność Gminy Wiżajny. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2019 rok. 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Wiżajny na lata 2019-2029. 

8. Sprawy bieżące. 

9. Wolne wnioski.  

10. Zakończenie posiedzenia. 

 

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko zapytał, czy są uwagi do 

proponowanego porządku obrad. Z braku uwag zapytał, kto jest za przyjęciem przedstawionego 

porządku obrad. Za oddano 14 głosów, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że porządek został przyjęty. 

 

Do p-ktu 3 

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko odczytał punkt: Przyjęcie protokołu  

z poprzedniego posiedzenia. Zapytał czy ktoś ma uwagi do protokołu. Uwag nie zgłoszono. Za 

przyjęciem protokołu z ostatniego posiedzenia połączonych Komisji oddano 14 głosów, głosów 

przeciw i wstrzymujących się nie było. 

 

Do p-ktu 4 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko odczytał treść punktu: Zaopiniowanie 

projektu uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w 

Białymstoku skargi Prokuratora Rejonowego w Suwałkach. 

 Sekretarz Gminy Pani Jadwiga Markowska poinformowała, że wpłynęła skarga 

Prokuratora Rejonowego w Suwałkach na uchwałę Nr IX/72/07 Rady Gminy Wiżajny z dnia 

16.11.2007 r. w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, dla 

których zarządcą jest Wójt Gminy Wiżajny. Prokurator zarzucił, że §3 ust.3 powyższej uchwały 

jest sprzeczny z treścią art. 40 ust. 5 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych. W 

związku z tym musimy wysłać odpowiedź w formie uchwały w celu stwierdzenia nieważności 

§3 ust.3 uchwały. 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko odczytał projekt uchwały  

i zapytał członków komisji o to, kto jest za tym, aby pozytywnie zaopiniować przedstawiony 

projekt uchwały. Za pozytywną opinią oddano 14 głosów, głosów przeciw i wstrzymujących się 

nie było. Przewodniczący stwierdził, że projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.  

 Projekt uchwały w załączeniu (załącznik nr 4). 

 

Do p-ktu 5 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko odczytał treść punktu: Zaopiniowanie 

projektu uchwały w sprawie nadania Regulaminu korzystania z pomostu pływającego 

zlokalizowanego na jeziorze Wiżajny w miejscowości Wiżajny stanowiącego własność Gminy 

Wiżajny. 

 Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz poinformował, że jest potrzebny 

regulamin, który będzie umieszczony na stronie internetowej Urzędu Gminy i w miejscu 

wypoczynku i rekreacji. Została umieszczona tabliczka z informacją, że jest to teren wody 



 3 

niestrzeżonej. Musimy mieć taki regulamin, gdyż w tym miejscu nie ma ratowników i jest zakaz 

kąpieli. 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko odczytał projekt uchwały  

i zapytał członków komisji o to, kto jest za tym, aby pozytywnie zaopiniować przedstawiony 

projekt uchwały. Za pozytywną opinią oddano 14 głosów, głosów przeciw i wstrzymujących się 

nie było. Przewodniczący stwierdził, że projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.  

 Projekt uchwały w załączeniu (załącznik nr 5). 

              

Do p-ktu 6 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko odczytał treść punktu: Zaopiniowanie 

projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2019 rok. Skarbnik Gminy Pani Teresa 

Klejmont poinformowała, że zmiany budżetu wynikają z potrzeby zaciągnięcia kredytu, 

jednocześnie przedstawiła wszystkie zmiany budżetu na 2019 rok.  

1. Zwiększono plan dochodów i wydatków majątkowych w wysokości - 2 210,- weryfikacja 

środków refundowanych z budżetu UE za realizowaną inwestycje w ramach projektu pn. 

„Zagospodarowanie przestrzeni publicznej przy Szkole Podstawowej w Wiżajnach”. 

2. Zmniejszono dochody majątkowe ze sprzedaży mienia gminnego -  190 000,- zł. 

3. Wprowadzono plan wydatków na dotację dla Starostwa Powiatowego w Suwałkach  - 100 

000,- zł na dofinansowanie modernizacji drogi powiatowej Wiżajny - Smolniki - Sidory. 

Na pokrycie deficytu w kwocie - 522 295,80 oraz spłatę kredytów zaciągniętych w latach 

ubiegłych  

w kwocie - 415 900,20 zł planowany jest do zaciągnięcia kredyt długoterminowy  

w wysokości - 938 196,-  zł.  

Spłata planowanego kredytu długoterminowego następować będzie z dochodów budżetu gminy  

w latach 2020 - 2029. 

 Radni nie wnieśli żadnych zastrzeżeń do projektu uchwały. Za pozytywnym 

zaopiniowaniem w/w projektu głosowało 14 członków komisji, głosów przeciw 

i wstrzymujących się nie było. Przewodniczący stwierdził, że projekt uchwały został 

zaopiniowany pozytywnie. 

Projekt uchwały w załączeniu (załącznik Nr 6). 

 

Do p-ktu 7 

 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Wiżajny na lata 2019 –2029. 

 Skarbnik Gminy Pani Teresa Klejmont wyjaśniła, że zmiany w WPF Gminy Wiżajny na 

lata 2019-2029 są ściśle związane ze zmianami w budżecie gminy. 

Radni nie wnieśli żadnych zastrzeżeń do projektu uchwały. Za pozytywnym zaopiniowaniem 

w/w projektu głosowało 14 członków komisji, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Przewodniczący stwierdził, że projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

Projekt uchwały w załączeniu (załącznik Nr 7). 

 

Do p-ktu 8 

  

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko odczytał treść punktu: Sprawy 

bieżące. 

 Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz poinformował o następujących sprawach: 

- Złożyłem pismo o dofinansowanie na drogę Mauda - Okliny w Urzędzie Marszałkowskim. 

- Rozstrzygnięto zapytanie ofertowe pn. Dowóz uczniów do Szkoły Podstawowej w Wiżajnach 

w roku szkolnym 2019-2020. Za najkorzystniejszą spośród rozpatrywanych ofert zgodnie  
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z przyjętymi kryteriami oceny ofert uznano ofertę firmy: Usługi Transportowe Marek Siedlecki, 

Stara Grabownica 65, 07-300 Ostrów Mazowiecki. 

- W Urzędzie Gminy w najbliższym czasie powstanie punkt konsultacyjny Programu „Czyste 

Powietrze”. 

- Swoją prace rozpoczęła komisja suszowa. Do tej pory do Urzędu Gminy wpłynęło ok. 300 

wniosków.  

- Musimy złożyć wniosek na remont gospodarki wodno – ściekowej do 09.08.2019 r. 

- Tak jak wcześniej mówiłem profesjonalna jedna kamera do monitoringu kosztuje w granicach 

do 8 000,- zł, która rejestruje pojazdy w dzień i w nocy. Natomiast kamera w granicach 3 000,- 

zł w nocy nie widzi tablic rejestracyjnych. Myślę, że ten zakup należy zaplanować na przyszły 

rok. 

- Podpisałem umowę w Urzędzie Marszałkowskim na dotację dla OSP w wysokości 32 000,- zł 

na zakup umundurowania bojowego. 

- Zbliżają się dożynki parafialno-gminne w związku z tym musimy wybrać Starostów. 

Proponuję, żeby były to Wiżajny. 

- W  niedzielę  28 lipca na cmentarzu ewangelickim w Burniszkach zostanie odprawione 

nabożeństwo ekumeniczne z udziałem biskupa i księży wyznania ewangelickiego oraz 

proboszcza katolickiego parafii Wiżajny. Jeżeli będzie ktoś chętny to zapraszam. 

 

 Do p-ktu 9 
Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko odczytał treść punktu: Wolne 

wnioski. 

Wniosków nie zgłoszono. 

Przewodniczący posiedzenia podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu i zamknął 

obrady połączonych Komisji Rady Gminy. 

Godzina 10
50

. 

 

Protokołowała:                   Przewodniczący Rady Gminy 

E. Buczyńska 

                                       /-/  Walenty Wałejko 

1. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

        /-/ Andrzej Jacek Hołdyński 

 

2. Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

                           /-/ Bogdan Duś 

3. Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Infrastruktury 

                                     /-/  Sławomir Przekop 

 


